
- 1 - 

 

UCHWAŁA NR LI/847/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm), art. 211 i art. 212 oraz 258  
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLIII/726/21 Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa 
Podkarpackiego na 2022 r.  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 69.899.294,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 4.863.679,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 65.035.615,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 - Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 55.387.990,-zł (dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

a) środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (Rządowy Fundusz Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych) o kwotę 11.400.000,-zł, 

b) środków z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 43.987.990,-zł, 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75863 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę 14.511.304,-zł (w tym: 

dochody bieżące – 4.863.679,-zł, dochody majątkowe – 9.647.625,-zł). 



- 2 - 

 

3. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego na 

2022 r. o kwotę 2.229.738,-zł, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 225.135,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

o kwotę 200.000,-zł, 

b) w rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie  - dochody realizowane przez 

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie z tytułu wpływu środków 

stanowiących zabezpieczenie należytego wykonania umowy o kwotę  

25.135,-zł,  

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia  o kwotę 1.988.333,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 

1.053.333,-zł, 

b) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie 

wydatków objętych Pomocą Techniczną Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 

935.000,-zł, 

3) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 

– Pozostała działalność dotyczących realizacji projektu pn. „Standardy w zakresie 

mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie po 

wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 2014-2020 o kwotę 16.270,-zł,  

w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 13.713,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie wydatków o kwotę 

2.557,-zł. 

 

 

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 



- 3 - 

 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 83.845.414,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 11.781.020,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 72.064.394,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.308.675,-zł, w tym: 

a) w rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o kwotę 

1.238.675,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące 1.238.675,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 1.238.675,-zł 

ab) wydatki majątkowe   - 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę  

70.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                        - 

bb) wydatki majątkowe                                                        70.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 70.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

2) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 4.658.136,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 4.658.136,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 4.658.136,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

3) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 55.487.990,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące              - 

b) wydatki majątkowe  55.487.990,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               55.487.990,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

4) w dziale 630 – Turystyka w rozdziale 63095 – Pozostała działalność o kwotę 

3.116.709,-zł, w tym: 



- 4 - 

 

a) wydatki bieżące 3.116.709,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 3.116.709,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

5) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71003 – Biura planowania 

przestrzennego o kwotę 1.607.500,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące   1.607.500,-zł 

wydatki jednostek budżetowych 1.607.500,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.480.000,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 127.500,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

6) w rozdziale 720  - Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

11.566.430,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                        - 

b) wydatki majątkowe                                                        11.566.430,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 11.566.430,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych 11.566.430,-zł 

7) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

o kwotę 250.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące   250.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych  250.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 250.000,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

8) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

4.939.974,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                         - 

b) wydatki majątkowe                                                        4.939.974,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.939.974,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 



- 5 - 

 

9) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85205 – Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 100.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 100.000,-zł  

b) wydatki majątkowe   - 

10) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92195 - 

Pozostała działalność o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące   100.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        100.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,-zł 

b) wydatki majątkowe   - 

11) w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury 

fizycznej o kwotę 710.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące           710.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      710.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 32.109.028,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 5.381.228,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 26.727.800,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 5 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.308.675,-zł, w tym: 

a) w rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o kwotę  

1.238.675,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące 1.238.675,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 1.238.675,-zł 

ab) wydatki majątkowe   - 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę  

70.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące  70.000,-zł 



- 6 - 

 

wydatki jednostek budżetowych        70.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane    -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                       - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 22.426.451,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

251.316,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące          251.316,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      251.316,-zł 

ab) wydatki majątkowe          - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 21.475.135,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące   25.135,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        25.135,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane    -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25.135,-zł 

bb) wydatki majątkowe 21.450.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 21.450.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   -  

c) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 600.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące - 

cb) wydatki majątkowe 600.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 600.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

d) w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące 100.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     100.000,-zł 

db) wydatki majątkowe   -  

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 2.707.500,-zł, w tym: 



- 7 - 

 

a) wydatki bieżące   2.707.500,-zł 

w tym: 

aa) wydatki jednostek budżetowych                              1.507.500,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      1.507.500,-zł 

ab) świadczenia na rzecz osób fizycznych  100.000,-zł 

ac) wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    1.100.000,-zł  

b) wydatki majątkowe   - 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

3.927.800,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  - 

b) wydatki majątkowe 3.927.800,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.927.800,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych - 

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85205 – Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące   100.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych   100.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,-zł 

b) wydatki majątkowe   -  

  

6) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę  

85.903,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych o kwotę 67.732,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące 67.732,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 67.732,-zł 

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 18.171,-zł, w tym: 



- 8 - 

 

ba) wydatki bieżące 18.171,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 18.171,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

7) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

386.889,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 145.152,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       145.152,-zł 

wydatki jednostek budżetowych       145.152,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     140.152,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe   - 

b) w rozdziale 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat produktowych o kwotę 188.929,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        188.929,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      188.929,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     188.929,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 

bb) wydatki majątkowe        - 

c) w rozdziale 90024 – Wpływy i wydatki związane z wprowadzaniem do obrotu 

baterii i akumulatorów o kwotę 1.172,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        1.172,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      1.172,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     1.172,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   - 

cb) wydatki majątkowe        - 

d) w rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  

o kwotę 51.636,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące        51.636,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        51.636,-zł 



- 9 - 

 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane    51.636,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   - 

db) wydatki majątkowe        - 

8) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 455.810,-zł, 

z tego: 

a) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę  

105.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                       105.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    105.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                              - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

87.200,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące 87.200,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 87.200,-zł 

bb) wydatki majątkowe  - 

c) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 12.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       12.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    12.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe         

d) w rozdziale 92116 – Biblioteki o kwotę 73.800,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące  33.800,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 33.800,-zł 

db) wydatki majątkowe            40.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    40.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

e) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 177.810,-zł, w tym: 

ea) wydatki bieżące        177.810,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    177.810,-zł 

eb) wydatki majątkowe        - 

9) w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury 

fizycznej o kwotę 710.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      - 



- 10 - 

 

b) wydatki majątkowe                                                                   710.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                710.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                  - 

 

  9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Wydatki bieżące określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup sprzętu pomiarowego 

i informatycznego oraz oprogramowania na potrzeby prowadzących sprawy 

ochrony gruntów rolnych w kwocie 70.000,-zł (wydatki związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy  

z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (z późn. zm)), 

2) § 1 ust. 8 pkt 7 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 145.152,-zł (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi 

z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(z późn. zm.) z przeznaczeniem na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane pracowników zajmujących się 

kontrolą i windykacją opłat za korzystanie ze środowiska oraz opłat i kar za 

usuwanie drzew i krzewów – 140.152,-zł,  

b) zakup tableta – 5.000,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 7 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane pracowników zaangażowanych w obsługę administracyjną 

systemu poboru opłat w kwocie 188.929,-zł (wydatki związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy z 

dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, ustawy z dnia 20 stycznia 2005 

r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, ustawy z dnia 13 czerwca 

2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (z późn. zm.))  



- 11 - 

 

4) § 1 ust. 8 pkt 7 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane pracowników zajmujących się gromadzeniem opłat za 

wprowadzanie do obrotu baterii i akumulatorów w kwocie 1.172,-zł (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (z 

późn. zm.), 

5) § 1 ust. 8 pkt 7 lit. d stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane pracowników zajmujących się prowadzeniem rejestru Bazy danych  

o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) w kwocie  

51.636,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

jednostki samorządu wynikającymi z ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(z późn. zm.)). 

 

2. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 9 stanowią dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych na zadania wynikające z Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w kwocie 100.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 11 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - organizacji pozarządowych na zadania i cele publiczne z zakresu 

kultury fizycznej i sportu w kwocie 710.000,-zł, w tym m.in. na: 

a) szkolenie dzieci i młodzieży w ramach Kadr Wojewódzkich, organizacja 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej i akademickiej 

organizacja i udział w zawodach w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego, 

oraz w zawodach rangi mistrzowskiej  w kwocie 54.000,-zł, 

b) przygotowanie do organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach 

zimowych - Podkarpackie 2023 w kwocie 656.000,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na realizację zadania pn. „Organizowanie kolejowych przewozów 

pasażerskich realizowanych w ramach przewozów wojewódzkich" w kwocie 

251.316,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. d stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Gminy Domaradz na realizację zadania pn.: 



- 12 - 

 

„Remont dróg dz. nr ewid. 2491, 2629/5, 2641/4 w miejscowości Barycz" w kwocie 

100.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. a stanowią dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych - Zakładów Aktywności Zawodowej na dofinansowanie 

kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej w kwocie 67.732,-zł, w tym dla: 

a) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Żyrakowskiej w kwocie 35.648,-zł, 

b) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rzeszowie ul. Rejtana 10 w kwocie  

32.084,-zł,  

6) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Filharmonii Podkarpackiej  im. Artura Malawskiego w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację wskazanych zadań i programów  - na zadanie pn. 

„Przestrzeń otwarta dla muzyki" w kwocie 105.000,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych z przeznaczeniem na realizację wskazanych zadań i programów   

w kwocie 87.200,-zł, w tym dla: 

a) Centrum Kulturalnego w Przemyślu na realizację projektów popularyzujących  

i interpretujących dziedzictwo regionalne Podkarpacia i Kresów Dawnej 

Rzeczypospolitej w kwocie 30.000,-zł, 

b) Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na organizację Europejskich Dni 

Dziedzictwa 2022: "W stronę źródeł naszych wspólnych korzeni" Festiwal 

kultury polsko - ukraińskiej w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa pod hasłem 

"Połączeni Dziedzictwem” w kwocie 57.200,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. c stanowią dotacje podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 12.000,-zł, 

9) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. d stanowią dotacje celowe dla jednostki sektora finansów 

publicznych  - Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację wskazanych zadań i programów   

w kwocie 33.800,-zł, w tym na: 

a) realizację zadania pn. „Czas kryzysu. Siła kompetencji" - cykl szkoleń dla 

bibliotekarzy  z województwa podkarpackiego w kwocie 25.000,-zł, 

b) organizację Europejskich Dni Dziedzictwa 2022: „Dawno, dawno temu i dziś”  

w kwocie 8.800,-zł, 



- 13 - 

 

10)  § 1 ust. 8 pkt 8 lit. e stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 177.810,-zł z przeznaczeniem na: 

a) dotacje celowe na realizację wskazanych zadań i programów - na organizację 

Europejskich Dni Dziedzictwa 2022 w kwocie 34.000,-zł, w tym dla: 

aa) Muzeum Podkarpackiego w Krośnie: U źródeł tradycji - 19.000,-zł, 

ab) Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku: Połączeni Dziedzictwem - 

15.000,-zł, 

b) dotację podmiotową na utrzymanie i remonty obiektów dla Muzeum 

Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu – na zadanie pn. „Remont 

pomieszczeń budynku w kompleksie przy ul. Rogozińskiego 30” w kwocie 

50.000,-zł, 

c) dotacje podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 93.810,-zł, w tym dla: 

ca) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej - 54.500,-zł, 

cb) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie - 39.310,-zł.  

 

3. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie związane z realizacją Planu Operacyjnego 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2022-2023 objęte Pomocą Techniczną 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie  

1.238.675,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

2) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacka platforma wsparcia biznesu" w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 4.658.136,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej), w tym: 

a. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

4.431.704,-zł, 

b. pozostałe wydatki związane z realizacją projektu w kwocie 226.432,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 4 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Szlak 



- 14 - 

 

Karpacki – odkrywanie, promocja i ochrona bogactwa kulturowego  

i przyrodniczego regionu Karpat” w ramach Funduszy Norweskich i EOG w kwocie 

3.116.709,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa), 

4) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. a stanowią dotacje celowe dla partnerów realizujących Plan 

Operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2022-2023 objęty Pomocą 

Techniczną Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 

1.238.675,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa),  

w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 662.131,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 576.544,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Wsparcie procesu 

wdrażania RPO WP 2014-2020 poprzez działania o charakterze informacyjno-

promocyjnym, edukacyjnym i integracyjnym w ramach środków REACT-EU"  

w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 1.100.000,-zł 

(wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa – 935.000,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 165.000,-zł), 

6) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. b stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Standardy w zakresie 

mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie po 

wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie 18.171,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 

15.315,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 2.856,-zł). 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych  - gmin na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych oraz budowę i  renowację zbiorników wodnych służących małej retencji  

w kwocie 70.000,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.  

o ochronie gruntów rolnych i leśnych (z późn. zm)), 



- 15 - 

 

2) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie w kwocie 55.487.990,-zł przeznaczone na realizację: 

a) zadania pn. „Rozbudowa/przebudowa DW 986 odc. Ostrów  - Ropczyce wraz 

z budową mostu w m. Wielopolka i budową wiaduktu w m. Ropczyce nad linią 

kolejową 91" w kwocie 9.500.000,-zł (wydatki finansowane ze środków  

Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych), 

b) zadania pn. „Modernizacja podkarpackich dróg wojewódzkich w Bieszczadach 

- Rozbudowa DW 895 na odcinku Uherce Mineralne (DK84) - Solina" w kwocie 

2.000.000,-zł (wydatki finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład - Program Inwestycji Strategicznych - 1.900.000,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 100.000,-zł), 

c) zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 872 na odcinku od 

skrzyżowania z DK 9 w Nowej Dębie do skrzyżowania z DK77 w Nisku wraz  

z niezbędna infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami budowlanymi” 

w kwocie 43.987.990,-zł,  

3) § 1 ust. 6 pkt 8 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie przeznaczoną na realizację zadania pn. „Przebudowa pomieszczeń 

II piętra w budynku „A” i „BG” użytkowanych przez Klinikę Ginekologii  

i Położnictwa w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim nr 1 im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie" w kwocie 4.939.974,-zł, 

4)  § 1 ust. 8 pkt  2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 21.450.000,-zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań, w tym: 

a)  zadanie  pn. „Zakup wraz z montażem elementów bezpieczeństwa ruchu  

i elementów chroniących użytkowników dróg  bariery energochłonne, ekrany 

zabezpieczające, znaki interaktywne, sygnalizacje świetlne) w ciągu dróg 

wojewódzkich administrowanych przez PZDW" w kwocie 150.000,-zł, 

b) zadanie pn. „Rozbudowa/przebudowa DW 986 odc. Ostrów  - Ropczyce wraz 

z budową mostu w m. Wielopolka i budową wiaduktu w m. Ropczyce nad linią 

kolejową 91" w kwocie 3.800.000,-zł (wydatki finansowane ze środków  

własnych Samorządu Województwa), 



- 16 - 

 

c) zadania pn. „Regulacja stanów prawnych gruntów pod zadania inwestycyjne 

na sieci dróg wojewódzkich zarządzanych przez PZDW" w kwocie  

17.500.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt  2 lit. c stanowią dotacje celową na pomoc finansową  dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Powiatu Brzozowskiego na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa dróg powiatowych Nr 1936R Barycz - Izdebki i Nr 2061R Izdebki - 

Hłudno" w kwocie 600.000,-zł, 

6) § 1 ust. 8 pkt  4 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 3.927.800,-zł, w tym dla: 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie na realizację zadania pn. „Zakup aparatu do badań 

urodynamicznych" w kwocie 100.000,-zł, 

b) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup robota chirurgicznego dla 

Podkarpackiego Centrum Chirurgii Robotycznej”. Zadanie otrzymuje nazwę 

„Zakup robota chirurgicznego wraz z wyposażeniem i adaptacją pomieszczeń 

dla Podkarpackiego Centrum Chirurgii Robotycznej” w kwocie 3.827.800,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. d stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację  zadania pn. „Budowa nowej siedziby 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie" w kwocie 40.000,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 9 stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych  - gmin w kwocie 710.000,-zł, w tym dla: 

a) Gminy Miasto Dębica z przeznaczeniem na zakup tablicy na wyniki  

i oświetlenie lodowiska – 50.000,-zł, 

b) Gminy Miasto Łańcut z przeznaczeniem na zakup certyfikowanych koszty do 

gry w koszykówkę – 70.000,-zł, 

c) Gminy Miasto Przemyśl z przeznaczeniem na zakup certyfikowanych koszty 

do gry w koszykówkę – 70.000,-zł, 

d) Gminy Miasto Sanok z przeznaczeniem na zakup pojazdu czyszczącego  

i wygładzającego lód – 400.000,-zł, 

e) Gminy Miasto Ustrzyki Dolne z przeznaczeniem na zakup pojazdu do 

utwardzania i przygotowania tras narciarskich  - 120.000,-zł. 



- 17 - 

 

5.  Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w § 1 ust. 6 pkt 5 

stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Podkarpacki System Informacji 

Medycznej (PSIM)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 11.566.430,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 9.647.625,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 1.918.805,-zł). 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2022 r. o kwotę  

15.933.170,-zł. 

2. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego z tytułu spłaty pożyczek udzielonych z budżetu  

o kwotę 1.010.692,-zł. 

3. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 16.943.862,-zł, w tym z tytułu: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 

16.349.529,-zł, 

2) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach o kwotę 386.889,-zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 207.444,-zł. 

4. Zwiększa się rozchody z tytułu udzielonych pożyczek długoterminowych w kwocie 

1.440.965,- zł. 

5. Zmniejsza się rozchody z tytułu założenia lokat wykraczających poza rok budżetowy 

o kwotę 1.440.965,-zł. 

6. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 w § 951 – Przychody 

ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych. 



- 18 - 

 

7. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 pkt 1 w § 957 – 

Nadwyżki z lat ubiegłych. 

8. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 pkt 2 w § 905 - 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

9. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 pkt 3 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

10. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa ust 4 w § 991 – Udzielone 

pożyczki i kredyty. 

11. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa w ust 5 w § 994 – Przelewy na 

rachunki lokat. 

 

 

§ 4 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania ujętego w dziale 851 w rozdziale 85111 w planie 

dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II  

w Krośnie. Zadanie pn. „Zakup sprzętu medycznego: laseru holmowego, aparatu USG, 

urządzenia do radiochirurgii skóry, artroskopu oraz sterylizatora plazmowego dla 

Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie” otrzymuje nazwę 

„Zakup sprzętu medycznego: laseru holmowego, aparatu USG, urządzenia do 

radiochirurgii skóry, artroskopu oraz sterylizatora niskotemperaturowego z fazą plazmy  

lub bez fazy plazmy dla Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II  

w Krośnie”. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

 



- 19 - 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 


